



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1163/2025
MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo (a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2025 SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATORIO. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de CORUMBAÍBA/GO, apresentando-

OBJETIVA PRODUT E SERVIÇOS P/LABORATÓTIOS LTDA-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.895.525/0001-56, estabelecida em R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66, QD 16 LT 22 - SETOR JARDIM PRESIDENTE, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/09	AST TGO CINETICA 5X20ML REAGENTE 1 E 5X4ML REAGENTE 2	IN VITRO	35	KT	49,00	1.715,00
01/10	BALAO VOLUMETRICO 250 ML	PRECISION	3	UN	35,72	107,16
01/12	BECKER 200 ML	PRECISION	10	UN	7,28	72,80
01/14	BETA HCG (SABONETE) C/ 50 TESTES	GOLD	30	CX	21,14	634,20
01/17	CAMARA DE NEUBAUER	CRAL	15	UN	63,09	946,35
01/20	COLETOR P/ EXAME DE FEZES C/ CONSERV.PARAFORMALDEIDO A 22% 3 AMOSTRAS CONSECUTIVAS	PARATEST	600	UN	3,75	2.250,00
01/27	ESCOVA P/ LAVAR TUBO DE ENSAIO Nº 1	WB	50	UN	4,70	235,00
01/36	FUNIL DE VIDRO TAM P	CRAL	10	UN	7,62	76,20
01/38	GLUC UP 50 200 ML	NEWPROV	30	FR	5,15	154,50
01/39	GLUC UP 75 C/ 300 ML	NEWPROV	40	FR	5,00	200,00
01/41	KIT CPK-MB 5X8 ML REAGENTE 1 E 5X2 ML REAGENTE 2	IN VITRO	30	KT	282,00	8.460,00
01/42	KIT DE TROPONINA I IMUNOCROMATOGRAFICO C/ 20 TESTES	ECO	30	KT	74,00	2.220,00
01/45	LAMINULAS 22 X 22 CX C/ 100	PRECISION	100	CX	4,75	475,00
01/56	PAPEL DE FILTRO C/ 100 UND	J.PROLAB	15	PC	11,40	171,00
01/70	PIPETA VOLUMETRICA GRADUADA DE VIDRO 20 ML	PRECISION	30	UN	15,00	450,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1163/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025.

01/72	PIPETA WESTERGREEN	PRECISION	50	UN	4,96	248,00
01/73	PLACAS DE KLINE	PERFECTA	12	UN	25,38	304,56
01/77	PORTA LÂMINAS PARA MICROSCOPIA C/ 50	CRAL	5	UN	13,32	66,60
01/80	SORO ANTI-A 10ml.	SCAN	20	FR	15,00	300,00
01/81	SORO ANTI-B 10ml.	SCAN	20	FR	15,00	300,00
01/82	SORO ANTI-D 10 ML	SCAN	20	FR	35,00	700,00
01/83	SORO CONTROLE NORMAL COMPATÍVEL C/ KITS LICITADOS	IN VITRO	30	UN	65,00	1.950,00
01/84	SUORTE P/ MICROPIPETORES P/ ACOMODAR 08 MICROPIPETORES	KACIL	6	UN	85,00	510,00
01/86	SUSPENSÃO ANTIGENICA ESTABILIZADA P/ VDRL C/ 250 DETERMINAÇÕES	WAMA	15	FR	35,00	525,00
01/88	TERMÔMETRO P/ BANHO MARIA	INCOTERM	3	UN	68,00	204,00
01/89	TERMÔMETRO P/ ESTUFA	INCOTERM	3	UN	81,61	244,83
01/91	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO P/ SANGUE OCULTO NAS FEZES C/ 40 TESTES	IN VITRO	20	KT	64,75	1.295,00
01/93	TORNIQUETES DE TEC. ELÁSTICO C/ BOTÃO AUTO TRAVA E REGULAGEM DE PRESSÃO INFANTIL	GT	12	UN	6,48	77,76
01/96	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X75 MM	PRECISION	100	UN	0,21	21,00
01/97	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 16 X 100 MM	PRECISION	300	UN	0,49	147,00
01/105	TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO 16X100	PRECISION	500	UN	0,49	245,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						25.305,96

JP CIRURGICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.688.733/0001-66, estabelecida em RUA ARTUR ALVIM, 279, - SAGRADA FAMÍLIA, BELO HORIZONTE - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ADAPTADOR PARA COLETA À VÁCUO	CRAL	10	UN	0,40	4,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1163/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025.

01/02	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X8 CX C/ 200 UNID	INJEX	15	CX	52,00	780,00
01/04	AMILASE CNPG 2 X 30 ml	BIOCLIN	30	KT	234,00	7.020,00
01/11	BALAO VOLUMETRICO 500 ML	DESCARPACK	3	UN	20,65	61,95
01/16	CALICES DE VIDRO P/ FEZES TIPO CONE	CRISTALIA	60	UN	26,00	1.560,00
01/24	CUBAS DE VIDRO P/ CORANTE PANOTICO	FIRSTLAB	20	UN	95,85	1.917,00
01/28	ESCOVA P/ LAVAR TUBO DE ENSAIO Nº 2	JP	50	UN	5,50	275,00
01/29	ESCOVA P/ LAVAR TUBO DE ENSAIO Nº 3	JP	50	UN	7,00	350,00
01/74	PONTEIRAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS 10-100 MICROLITROS PCT C/ 200	CRAL	12	PC	28,60	343,20
01/94	TORNIQUETES DE TEC. ELÁSTICO C/ BOTÃO AUTOTRAVA E REGULAGEM DE PRESSÃO ADULTO	FIRSTLAB	12	UN	8,00	96,00
01/98	TUBO VACUTAINER 2 ML COM EDTA	PRECISION	100	UN	0,67	67,00
01/104	TUBOS CRIOGÊNICOS 1,8 ML COM TAMPA ROSCA EXT, ESTÉRIL PACOTE COM 50 UN	DESCARPACK	40	UN	61,00	2.440,00
01/106	TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO P/ URINA 15 ML GRADUADO TIPO FALCON	CRAL	300	UN	0,52	156,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						15.070,15

HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.767.124/0001-16, estabelecida em AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, 0, QUADRA153 LOTE 001 CASA 01 - SETOR GARAVELO, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	ALT/TGP CINETICA 5X16ML REAGENTE 1 E 5X4ML REAGENTE 2.	GT GROUP	35	KT	55,00	1.925,00
01/05	ASLOTTEST REAG. C/ 2,5 X 100 TESTE DE LATEX	EBRAM	30	KT	29,90	897,00
01/23	CREATININA CINETICA (PONTO FINAL) C/ 106ML REAGENTE PICRICO.	VIDA	30	KT	46,00	1.380,00
01/34	FOSFATASE ALCALINA CINETICA 5 X 20ML TAMPÃO E 5X4 ML SUBSTRATO.	GT GROUP	20	KT	64,00	1.280,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1163/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025.

01/44	LAMINAS P/ MICROSCOPIO PONTA LISA C/ 50 UN	GLOBAL TRADE	25	CX	5,50	137,50
01/51	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOL VARIÁVEL 0,5 - 10ML COM EJETOR DE PONTEIRAS	PEGUEPET	15	UN	130,00	1.950,00
01/55	OLEO P/ IMERSÃO 100 ML	RENYLAB	15	FR	17,00	255,00
01/103	TUBO VACUTAINER INFANTIL COM EDTA 2 ML COM 100	LABOR IMPORT	30	PC	45,00	1.350,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						9.174,50

PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 47.036.211/0001-48, estabelecida em AV SAO FRANCISCO, 83, QUADRA36 LOTE 09 - BRO SANTA GENOVEVA, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/25	DENGUE IMUNO RAPIDO IMUNOC. CX C/ 50 TESTE SABONETE IGG IGM	WAMA	20	KT	305,00	6.100,00
01/26	DENGUE NS1 COM 50 TESTE	WAMA	30	CX	320,00	9.600,00
01/40	IMUNOCROMATOGRÁFICO P/ SÍFILIS IGG IGM C/ 50 TESTE	WAMA	15	KT	97,00	1.455,00
01/46	LAMINULAS P/ CAMARA DE NEUBAUER C/ 10 UN	LABORIMPORT	60	CX	6,40	384,00
01/53	MICROTUBO TIPO EPPENDORF VOL. 0,5 MC/1000 UND	CRAL	4.000	PC	10,90	43.600,00
01/57	PCR TEST C/ 2,5 ML DE LATEX.	WAMA	50	KT	26,00	1.300,00
01/67	PIPETA VOLUMETRICA GRADUADA DE 5 ML	CRAL	30	UN	4,24	127,20
01/68	PIPETA VOLUMETRICA GRADUADA DE VIDRO 1 ML	CRAL	30	UN	4,24	127,20
01/69	PIPETA VOLUMETRICA GRADUADA DE VIDRO 2 ML	CRAL	30	UN	4,24	127,20
01/71	PIPETA VOLUMÉTRICA GRADUADA 10ML	CRAL	30	UN	4,24	127,20
01/75	PONTEIRAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS 1000 MICROLITROS PCT C/ 200	FIRSTLAB	80	PC	6,00	480,00
01/76	PONTEIRAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS 200 MICROLITROS PCT C/ 200	FIRSTLAB	80	PC	9,60	768,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1163/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025.

01/90	TESTE DE HIV IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 50 TESTES	WAMA	80	CX	147,00	11.760,00
01/92	TIRAS REAGENTES P/ URINA C/ DENSIDADE C/ 100 E 10 ÁREAS	WAMA	100	CX	20,80	2.080,00
01/100	TUBO VACUTAINER 4 ML COM FLUOR SÓDIO COM 100 UNIDADES	NEOLAB	80	CX	43,00	3.440,00
01/101	TUBO VACUTAINER 5 ML S/ ANTICOAGULANTE	NEOLAB	500	UN	40,00	20.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						101.475,80

DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.071.100/0001-06, estabelecida em AV LINO SAMPAIO, 61, QUADRA 0 LOTE 0 SLJ PISO SUPERI - CENTRO, PIRES DO RIO - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	ASPIRADOR P/ PIPETAS 10 ML	CRALPLAST	3	UN	18,40	55,20
01/07	ASPIRADOR P/ PIPETAS 2 ML	CRALPLAST	3	UN	18,93	56,79
01/08	ASPIRADOR P/ PIPETAS 20 ML	CRALPLAST	3	UN	22,90	68,70
01/13	BECKER 400 ML	J PROLAB	10	UN	9,69	96,90
01/15	BLOOD STOP CONTINUO C/ 500	DESKARPLAS	20	CX	13,50	270,00
01/18	COLETOR INFANTIL FEM. 100 ML PCT C/ 100 UND	LETOMED	15	PC	33,35	500,25
01/19	COLETOR INFANTIL MASC. 100 ML PCT C/ 100 UND	LETOMED	15	PC	33,35	500,25
01/21	CORANTE PANOTICO 1,2,3.	NEW PROV	24	KT	37,90	909,60
01/22	CORANTE PANÓTICO Nº 1 500ML	NEW PROV	15	FR	12,90	193,50
01/30	ESTANTE P/ TUBO DE ENSAIO PVC (100 TUBOS) 20X20CM (2X2CM)	PROLAB	8	UN	69,80	558,40
01/31	ESTANTE P/ TUBO DE ENSAIO PVC TAM. G (60 TUBOS) 24X14,5 CM (2,5X2,5 CM)	LABOR	8	UN	21,28	170,24
01/32	ESTANTE P/ TUBO DE ENSAIO TAM. P (50 TUBOS) 9X14,5 CM	LABOR - TUBOS	8	UN	15,80	126,40
01/33	FATOR REUMATOIDE C/ 2,5 ML DE LATEX.		30	KT	16,65	499,50



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1163/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025.

01/35	FUNIL DE VIDRO TAM M	X-GLASS	10	UN	14,10	141,00
01/37	FUNIL DE VIDRO TAMANHO GRANDE 15 CM	BIOCENTRIX	10	UN	31,90	319,00
01/43	KIT P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	ECO DIAGNÓSTICA	15	KT	54,00	810,00
01/47	LANCETAS DESCARTAVEIS C/ 100 UND.	MEDIX	16	CX	14,21	227,36
01/48	LÂMPADA HALOGÊNIO P/ MICROSCÓPIO 6V/30W	PHILLIPS	20	UN	35,00	700,00
01/49	LÂMPADA P/ MICROSCOPIO 6V/10W	PHILLIPS	20	UN	30,00	600,00
01/50	LÂMPADA P/ MICROSCOPIO 6V/20W	GLOBAL OPTICS	20	UN	24,93	498,60
01/52	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOL VARIÁVEL 100-1000 ML COM EJETOR DE PONTEIRAS	PEGUEPET	15	UN	120,00	1.800,00
01/54	MICROTUBO TIPO EPPENDORF VOL. 1,5 ML C/ 500 UND	LABOR	4.000	PC	8,49	33.960,00
01/58	PENEIRA DESCARTÁVEL P/ FEZES C/ 100	DESCARPLAS	30	PC	69,90	2.097,00
01/59	PERA PARA ASPIRAÇÃO DE PIPETAS	J PROLAB	15	UN	21,57	323,55
01/60	PIPETA SEMI AUTOMATICA 100 MICROLITROS C/ DESCARTE	PEGUEPET	30	UN	69,00	2.070,00
01/61	PIPETA SEMI AUTOMATICA 1000 MICROLITROS C/ DESCARTE	PEGUEPET	30	UN	69,00	2.070,00
01/62	PIPETA SEMI AUTOMATICA 10MICROLITROS C/ DESCARTE	PEGUEPET	30	UN	69,00	2.070,00
01/63	PIPETA SEMI AUTOMATICA 20 MICROLITROS C/ DESCARTE	PEGUEPET	30	UN	69,00	2.070,00
01/64	PIPETA SEMI AUTOMATICA 200 MICROLITROS C/ DESCARTE	PEGUEPET	30	UN	69,00	2.070,00
01/65	PIPETA SEMI AUTOMATICA 25 MICROLITROS C/ DESCARTE	PEGUEPET	30	UN	69,00	2.070,00
01/66	PIPETA SEMI AUTOMATICA 50 MICROLITROS C/ DESCARTE	PEGUEPET	30	UN	69,00	2.070,00
01/78	PROVETA GRADUADA 100 ML	J PROLAB	10	UN	10,23	102,30
01/79	RELÓGIO DIGITAL C/ ALARME DESPERTADOR	KASVI	5	UN	28,00	140,00
01/85	SUPORTE PARA CORAR LÂMINAS COM ALÇA(PORTA LÂMINAS) DE VIDRO	LABORGLAS	15	UN	120,00	1.800,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1163/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025.

01/87	SWAB	LABOR	600	UN	0,24	144,00
01/95	TUBO CÔNICO GRADUADO 15 ML, TIPO FALCON, COM TAMPA ROSCA ESTÉRIL	CRALPLAST	600	UN	0,55	330,00
01/99	TUBO VACUTAINER 4 ML COM EDTA RACK C/ 100 UND	VACUPLAST	500	PC	37,00	18.500,00
01/102	TUBO VACUTAINER DE VIDRO 10 ML RACK C/ 100 UND	INJEX	500	PC	43,00	21.500,00
01/107	TUBOS PARA SORO C/ GEL SEPARADOR VOL. 10 ML C/ 100 UND CADA	VACUPLAST - 9ML	100	PC	67,00	6.700,00
01/108	TUBOS VACUPLAST 10ML	INJEX	80	UN	55,00	4.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						113.588,54
TOTAL DO CERTAME.....R\$						264.614,95

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 264.614,95 (duzentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 07.01.10.302.0302.2.305.3.3.90.30 - MANUT. DO LABORATORIO MUNICIPAL, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 07.01.10.302.0302.2.305.3.3.90.30 - MANUT. DO LABORATORIO MUNICIPAL, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

CORUMBAÍBA/GO, aos, 18 de julho de 2025

WISNER ARAÚJO DE ALMEIDA
PREFEITO